INDICAÇÃO Nº 014/2023

Exmo. o Sr. Presidente da Câmara Municipal de Venda Nova do Imigrante/ES,
Vereador Erivelto Uliana.

O Vereador abaixo signatário, com assento nesta colenda Casa de
Leis, usando de suas atribuições regimentais, INDICA ao Chefe do Poder
Executivo Municipal, Exmo. o Sr. JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI, QUE
PROVIDENCIE A CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA OU UM CAMPO DE AREIA
NA VILA BARBOSA - SÃO JOSÉ DO ALTO VIÇOSA, NESTE MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA

A indicação em tela objetiva indicar ao Poder Executivo, que

providencie a construção de uma praça ou um campo de areia na localidade da
Vila Barbosa em São João de Alto Viçosa, visto que lá dispõe de área ampla e
apropriada para a construção.

As áreas de lazer têm um papel importante para a população do
município, proporcionando momentos de descontração, convivência e
socialização com outros indivíduos. Na localidade citada, possuem uma média
de 50 crianças, que não possuem área de lazer disponível nas proximidades,
ficando sem local apropriado para se divertirem.

A comunidade de São José do Alto Viçosa é carente de áreas de

lazer, pode-se notar que não possui nenhuma praça ou academia para ofertar à
população local. Todavia, a Prefeitura possui diversas áreas na localidade que
poderiam ser utilizadas para a proposição solicitada, razão pela qual a presente
indicação se faz necessária.

Câmara Municipal, aos 02 dias do mês de março de 2023.

AMILTON JOSÉ MARQUES PACHECO
Vereador da CMBF

Autenticar documento em http://www3.camaravni.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 36003400380036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://www3.camaravni.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 36003400380036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://www3.camaravni.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 36003400380036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://www3.camaravni.es.gov.br/spl/autenticidade utilizando o identificador 36003400380036003A005000

Assinado eletrônicamente por Amilton José Marques Pacheco em 03/03/2023 13:15

Checksum: A23BEF32559D07E2B26FDC8885265C0CF09DE3C9BC18B827451025EFF307A6DF